
Ekvádor – po stopách evoluce 

 

Ve středu 26.2.2025  žáci druhého stupně navštívili kulturní dům ECHO, kde se 

zúčastnili promítání z cyklu Svět kolem nás. Program  byl věnován cestování po  

Ekvádoru, který leží v rovníkové oblasti Jižní Ameriky. Viděli záběry krásné a 

zároveň drsné přírody (vysoké a dosud činné sopky,  pohoří Andy, amazonský 

prales, souostroví Galapágy a zdejší fauna, pobřeží Tichého oceánu), nahlédli do 

každodenního života místních obyvatel (Waorani – domorodí obyvatelé 

Amazonie - obydlí, příprava jídla, lov otrávenými šipkami v pralese, vliv kácení 

pralesů a těžby nerostných surovin na domorodce, ...), vyslechli si zkušenosti a 

zážitky českých cestovatelů (chuť zdejší kuchyně, místní měna, kvalita ubytování 

i silnic, …). Na závěr přednášky cestovatel Jan Lejsek žákům zodpověděl dotazy 

na vše, co je ještě zajímalo a také si mohli vyzkoušet svou pozornost v soutěži. 

Jako odměnu si mohli vybrat krásné fotografie. Z našich žáků byli v soutěži 

úspěšní Lukáš Doležel z 9. A a David Stratil z 8. A. Již nyní se těšíme na další 

program o Japonsku.                                                                                                                       

                                                                                                             Hana Steinbachová 

 

 

 

 

 

  
 



  
 

Lukáš Doležel a David Stratil – vítězové soutěže pozornosti. 

 

 

  
 

Cestovatel Jan Lejsek před plným sálem. 

 

 

 

 

 


